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Znak postgpowania: Izp.271.21.2019

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.

MONTAZ, INSTALACJA EFEKTYWNEGO ENERGETYCZNIE OSWIET'LENIA
W ZAKRESIE DROG PUBLICZNYCH WRAZ Z SYSTEMEM STEROWANIA OSWIETLENIA
NA TERENIE MIASTA BIELSK PODLASKI

realizowanego w ramach projektu pn. Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski

W odpowiedzi na pytania i uwagi do tresci specyfikacji istotnych warunkdéw zamdwienia wniesione przez
Wykonawcow, Zamawiajacy ponizej przedstawia swoje stanowisko:

PYTANIE 1:

Zamawiajqgcy okreslit w SIWZ , Il Przedmiot Zamdwienia phkt. 2 parametry techniczne opraw, oraz w STWiOR.
Zauwazylismy, iz sq rozbieznosci w zapisach obu dokumentéw. W zwigzku z tym, prosimy o jednoznaczne okreslenie,
czy wigzgce sq zapisy dotyczqee parametréw technicznych w SIWZ, czy STWIOR, i jakie ewentualne dodatkowe zapisy z
STWIOR nie ujgte w SIWZ ?

Czy STWiOR stanowi zatem wstgpne okreslenie parametréw technicznych?

ODPOWIEDZ 1:

Zapisy zawarte w STWIOR pkt. 2.3.2.1 Oprawy o$wietleniowe drogowe postuzyly do opracowania ostatecznej wersji
wymaganych parametréw technicznych, ktére zostaly zawarte w SIWZ. Zatem zapisy z SIWZ sa wiazace przy doborze
opraw i skfadaniu oferty /w tym réwnowaznej/, a takze ewentualne zmiany wprowadzone w trakcie prowadzenia
postgpowania przetargowego.

PYTANIE 2:

Zamawiajgcy w pkt. 3 dotyczgcym sterowania wymaga, aby autonomiczha redukcja mocy w oprawach byfa
kompatybilna ze sterownikami APC-LED prog, w zwigzku z tym prosimy o informacje w jaki sposéb zostanie to
sprawdzone, skoro nie ma wymogu dostarczenia wzordw opraw. Podobnie przedstawia sie sytuacja w przypadku
sprawdzenia zgodnosci z pozostaltymi parametrami technicznymi zawartymi w SIWZ.

Oczywiscie rozumienty, ze w przypadku opraw solarnych moze to stanowié problem, ale chyba nie w przypadku oprawy
drogowej.

Dostarczenie wzoréw opraw na etapie skladania ofert, na pewno ulatwilo by Zamawiajgcemu bardzo szybkq ocene
prawidlowosci zlozonych ofert z wymaganiami SIWZ.

Nigdzie tez w zapisach SIWZ nie ma wymogu dostarczenia wraz z ofertq kart katalogowych opraw drogowych i
solarnych, spetniajqcych wymagania Zamawiajgcego. Rownie: Zamawiajgcy nie wymaga podania w kosztorysie
ofertowym typdw opraw ocena zatem zgodnosci z wymaganiami postgpowania przetargowego moze byé na etapie
skiadania ofert niemozliwa, lub wrecz bardzo utrudniona.

- Czy Zamawiajqcy zatem wprowadzi zapis dotyczgey dostarczenia wzordw opraw i kart katalogowych spelniajgcych
zapisy SIWZ ?

ODPOWIEDZ 2:
Zgodnie z Modyfikacja tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia nr 1 z dnia 31.07.2019 1.

Dotyczy projektu nr WND-RPPD.05.04.01-20-0018/17 ,.Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski”
realizowanego w ramach umowy UDA-RPPD.05.04.01-20-0018/17-00 z dnia 25.10.2018 r.
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PYTANIE 3:

Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robdt, pkt 2.3.2.1 Oprawy Oswietleniowe drogowe LED okrela, iz w
przypadku rozwigzav réwnowainych naleiy dolgezyé obliczenia fotometryczne ( wydruki + edytowalne pliki
obliczeniowe na cyfrowym nosSniku wykonane w ogdlnodostepnym programie obliczeniowym, oraz obowigzek
dostarczenia kart katalogowych, deklaracji zgodnosci, oraz wymaganych certyfikatdw potwierdzajqcych deklarowane
parametry. Wykonawca powinien potwierdzié, ze uzyte w obliczeniach pliki fotometryczne dla poszczegdlnych rozsyléw
pochodzq od proponowanych typow opraw.

- Czy wykonawca skladajgcy oferte na oprawach zawartych w dokumentacji projektowej Zamawiajgcego, jest
zobowigzany dostarczy¢ réwniez projekt oswietleniowy, spelniajgcy zapisy SIWZ ?

ODPOWIEDZ 3:
Zgodnie z Modyfikacja tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia nr 1 z dnia 31.07.2019 .

PYTANIE 4:

Zamawiajgcy w SIWZ , IIl. PRZEDMIOT ZAMOWIENIA , pkt. 2, 1a), d zapisal wymdg dotyczgcy mozliwosci regulacji
kqta pochylenia oprawy przy pomocy zintegrowanego uchwytu w zakresie + /- 10°,

Natomiast w STWiOR pkt. A, 5 okreslii :

w . Mozliwosé regulacji kqta pochylenia oprawy przy pomocy zintegrowanego uchwytu w zakresie : 0 - 15” przy
montazu na sztorc, regulacja - 15° do + 15° przy montazu na wysiegniku;

- Prosimy zatem o jednoznaczne okreslenie, ktdry zapis jest prawidfowy.

ODPOWIEDZ 4:
Prawidlowy zapis jest zawarty w SIWZ dotyczacy regulacji nachylenia kata oprawy w zakresie + /- 10°.

PYTANIE 5:
pkt. m) oprawa musi posiadaé ... ENEC , ogdlnoeuropejskie oznakowanie potwierdzajgce zgodno$é produktu z
europejskq normg EN dotyczgcq bezpieczedistwa sprzetu elekirycznego ... , a takze zastrzega sobie dostarczenie

wynikéw badan, ktdre, nie stanowig tajemnicy przedsigbiorstwa.

Natomiast w STWiOR , pkt. A, 14 Oprawa musi posiada¢ deklaracje zgodnosci CE, oraz ENEC;

- prosimy zatem o podanie, ktéry wymdg bedzie brany pod uwage przy ocenie ofert ? Czy certyfikat ENEC ma byé
zgodny z europejskq normg i wystawiony na terenie Unii Europejskiej, czy tez moze pochodzié z krgju z poza unii 7

- czy certyfikat ENEC ma zawieraé zapisy dotyczqce konkretnych mocy, strumienia, oraz zastosowanych podzespotow
takich, jak np. typy zasilaczy ?

ODPOWIEDZ 5:

Zamawiajacy wymaga przedstawienia dla opraw drogowych certyfikat ENEC, zgodnie z zapisami SIWZ, a wigc
posiadajace ogdlnoeuropejskie oznakowanie potwierdzajace zgodnosé produktu z europejska norma EN dotyczaca
bezpieczenistwa sprzetu elektrycznego. Zalaczenie innych certyfikatéw, niz wymaga Zamawiajacy, skutkowac¢ bedzie
uznaniem oferty za nie spekniajaca zapisy SIWZ. Certyfikat ENEC musi zawiera¢ rowniez zapisy dotyczace sterowania,
zastosowanego zrodta §wiatta (Ra, barwa), a takze mocy.

PYTANIE 6:

W SIWZ, pki. 4) wymagany jest zapis , aby zasilacze posiadaly cos fi minimum 0,98., natomiast w STWiOR nie ma
takiego wymogu.

- prosimy zatem okresli¢, czy zapisy SIWZ sq wigzqce przy skladaniu oferty ?

ODPOWIEDZ 6:

Przy sktadaniu oferty, nalezy opiera¢ si¢ na zapisach SIWZ dotyczacych zaproponowanych zasilaczy, ktore musza
posiada¢ cos fi minimum 0,98. Potwierdzenie spelnienia tego wymogu musi wynikaé z trwalego ocechowania takiego
zasilacza, a takze zostaé potwierdzone w karcie katalogowej.

Dotyczy projektu nr WND-RPPD.05.04.01-20-0018/17 ,,Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski”
realizowanego w ramach umowy UDA-RPPD.05.04.01-20-0018/17-00 z dnia 25.10.2018 1.
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PYTANIE 7:

SIWZ, pkt. 4), ¢) wymaga zastosowanie zasilacza na przepigcia min. 10kV/5mA, ochrona przed przepigciami ma byé
umieszczona wewngtrz oprawy poza zasilaczem,

- natomiast w STWiOR nie ma takiego zapisu.

- prosimy o podanie, czy przy sktadaniu oferty nalezy oprzeé sig na zapisach powyzszego punkiu z SIWZ ?

ODPOWIEDZ 7:
Oferent musi dostarczy¢ oprawy zgodnie z zapisami SIWZ zawartymi w pkt. 4), c).

PYTANIE 8:

Wg zapisu SIWZ , Rozdziat III, pkt. 5, Zamawiajgcy wymaga ,, ... Aby méc stwierdzié, iz oprawy spetniajq minimalne
zalozenia fotometryczne nalezy do oferty dolgczyé dane techniczne wlasciwosci opraw ... "

- prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy stawiajge wymdg dolgczenia danych technicznych wlasciwosci opraw , mial
na mysli réwniez zalqczenia kart katalogowych spelniajgcych wszystkie parametry techniczne, zaréwno dla opraw
drogowych, jak i oswietlenia solarnego ?

ODPOWIEDZ §:
Zgodnie z Modyfikacja tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia nr 1 z dnia 31.07.2019 r.

PYTANIE 9:

W SIWZ , XIV SPOSOB PRZYGOTOWANIA OFERTY, pkt. 10 Zamawiajgcy wymaga m inn. zalgczenia kosztorysu wg
Zalgcznika NR 8.

- prosimy zatem o informacje, czy w tym kosztorysie nalezy podaé typy proponowanych opraw zaréwno oswietlenia
drogowego, jak i solarnego ?

ODPOWIEDZ 9:

Tak, w kosztorysie ofertowym nalezy podaé typy proponowanych opraw zaréwno o$wietlenia drogowego, jak i
solarnego.

PYTANIE 10:

W STWiOR w pkt. D, pkt. 3 jest wymagana temperatura pracy od — 30 stopni do + 40 stopni, natomiast w SIWZ od —
30°do + 35°

- prosimy zatem o podanie, kidry zapis jest prawidlowy ?

ODPOWIEDZ 10:
Prawidtowy zapis jest zawarty w SIWZ dotyczacy wymagane] temperatury pracy od —30°do + 35°.

PYTANIE I1:

Wg SIWZ Zamawiajqcy wymaga opraw o mocy nie wigkszej i strumieniu Swietlnym emitowanym z oprawy nie
mniejszym, niz zawarte w audycie, dopuszcza si¢ oprawy o mnigjszej mocy, jednak w takim przypadku uzyskane
parametry oSwietleniowe nie mogg by¢ gorsze od obliczen zamieszczonych w projekcie,

- W zwigzku z powyiszym prosimy o informacje, czy zamawiajgcy dopuszcza oprawy o nizszej mocy, lecz wyzszym
strumieniu Swietlnym uzyskanym wskutek obnizenia napigcia np. do okolo 80mA lub zblizonym,. Wg zatozer Audyty,
catkowita moc opraw nie moze by¢ zatem wyzsza niz 106,26 kW,

ODPOWIEDZ 11:
Zamawiajgcy dopuszcza oprawy 0 wyzszym strumieniu $wietlnym, niz w audycie przy mocy nie wyzszej, niz catkowita
106,26 kW, jednak tylko przy pradzie dla wszystkich oferentéw jednakowym — 700 mA. Zapis taki ma na celu

porownanie wartosci oferowanego strumienia $wietlnego, przy identycznym pradzie dla wszystkich oferowanych
opraw. Nie dopuszczamy zatem nizszej wartogci pradu.

Dotyczy projektu nr WND-RPPD.05.04.01-20-0018/17 , Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski”
realizowanego w ramach umowy UDA-RPPD.05.04.01-20-0018/17-00 z dnia 25.10.2018 r.
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Do ponizszych zapiséw Zamawiajacy sie nie odnosi, poniewaz pytajacy nie sprecyzowat swoich zadan.

» UWAGA - Zamawiajgcy wymaga takiego rozwigzania technicznego ktére zapewni catkowite skompensowanie energii
biernej pojemnosciowej i jednoczesnie nie spowoduje przekompensowania na strone energii biernej indukcyjnej
powyzej dopuszczalnej i wolnej od oplat wartosci (tg fi<0,4). W wypadku stosowania opraw z redukcjg mocy powyzszy
warunek powinien by¢ spelniony w calym zakresie regulacji. Warunkiem odbioru robdt jest dostarczenie wynikéw
pomiaréw potwierdzajqcych, ze energia bierna pojemnosciowa zostala skompensowana, a energia bierna indukcyjna
nie przekracza dopuszczalnef wartosci. Pomiary powinny byé przeprowadzone w taki sposéb aby objely okres w ktérym
wystgpi petny, przewidziany w projekcie zakres regulacji lamp. Takie rozwigzanie podyktowane jest checiq unikniecia
przez zamawiajgeego oplal za energie bierng.”

2.3.2.1 Oprawy o$wietleniowe drogowe LED

PYTANIE 12:

Zamawiajgcy wymaga regulacje kqta pochylenia oprawy przy pomocy zintegrowanego uchwytu w zakresie : 0 - 15°
przy montazu na sztore, regulacja — 15° do + 15° przy montazu na wysiegniku.

W swietle powyzszych zapiséw uwazamy, iz wystarczajqgee jest zastosowanie regulacji nachylenia oprawy w zakresie 0 -
10" , poniewaz zastosowanie wickszego kqta nachylenia opraw LED spowoduje S$wiecenie z uzyskaniem
nieodpowiedniego efektu Swietlnego. Oprawy LED $wiecq inaczej niz oprawy sodowe.

Dodatkowo uzyskanie odpowiedniego kqta nachylenia oprawy, zgodnie z zapisami STWiOR mozna uzyskaé w
zaleznosci od danej sytuacji drogowej i dobranej do niej oprawy oswietleniowej ( zgodnej z parametrami technicznymi
okreslonymi w pkt. 2.3.2 ), nalezy dobraé wymiary i kgt nachylenia wysiegnikéw,

- prosimy zatem o dopuszczenie opraw posiadajgcych kat nachylenia oprawy +/- 10 stopni,

ODPOWIEDZ 12:
Jak w ODPOWIEDZI 4 [ +/ - 10 stopni ].

PYTANIE 13:

Zamawiajgcy postawit szereg wymagar: dotyczqcych parametréw opraw, innych w Audycie, a innych w SIWZ oraz
STWIiOR.

- w STWiOR zamawiajgcy wymaga, aby oprawy posiadaly budowe modulowq, pozwalajqcqg na fizyczne odigczenie w
celach serwisowych komory optyeznej od komory z ukiadem zasilania, natomiast w SIWZ takiego wymogu nie ma,
Uwazamy jednak, iz wystarczajgce jest, aby oprawy posiadaly budoweg modulowg pozwalajgeq na dostep
beznarzedziowo do komory osprzetu i beznarzedziowy demontai panela z kpl. osprzetem elektrycznym, natomiast
fizyczne odlgczanie komory optycznej od komory osprzetu nie ma sensownego uzasadnienia. Najczesciej awarii ulegajg
zespoly elektryczne, a nie optyczne. Oczywiscie , bardzo dobrym rozwigzaniem jest, aby demontaz panela osprzetu
nastepowat niezaleznie od komory optycznej. Takie rozwigzanie utatwia wykonywanie czynnosci serwisowych.

- Whnosimy zatem o zmiang zapisu dotyczgcego fizycznego rozlgczenia komory optycznej od komory osprzetu i
wprowadzenie zapisu wymagajqcego beznarzedziowego dostgpu do komory osprzetu , beznarzedziowego demontazu
kpl. panela z osprzetem elektrycznym, niezaleznie od demontazu komory optycznej.

ODPOWIEDZ 13:
Wiazace sg zapisy w SIWZ dotyczace parametréw technicznych opraw.

PYTANIE 14:

W STWiOR wymagane jest, aby wskaznik udziatu $wiatla wyslanego ku gorze (ULOR), zgodnie z rozporzqdzeniem WE
nr 245/2009 , ULOR = 0 przy ustawieniu w pozycji 0 st. , zatem prosimy o podanie sposobu sprawdzenia zgodnosci
zapisu z ofertami,

- Czy Zamawiajqcy bedzie wymagat zatem zalgczenia do oferty oSwiadczenia producenta opraw o spelnieniu tego
wymogu, czy tez w inny sposcb bedzie to sprawdzane ?

ODPOWIEDZ 14:

Dla Zamawiajacego wystarczy przedstawienie powyzszego wymogu w karcie katalogowej oprawy na speknienie
pPOWYZszego parametru.

Dotyczy projektu nr WND-RPPD.05.04.01-20-0018/17 ,,Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski”
realizowanego w ramach umowy UDA-RPPD.05.04.01-20-0018/17-00 z dnia 25.10.2018 .
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PYTANIE 15:

Wg przedmiotu zaméwienia Zamawiajgcy wymaga, aby:

Ze wzgledu na rozne niekorzystne warunki atmosferyczne, dostep do komory lampy i komory osprzetu musi nastgpowaé
od dotu,

- Uwazamy, iz konserwacji opraw, czy wymiany osprzetu nie dokonuje sie w zlych warunkach atmosferycznych, ale w
szezegolnie sprzyjajgeych. Wymiana kpl. panela osprzetu jest wygodniejsza od géry, niz od dotu, dlatego prosimy
dopuscié oprawy posiadajgee dostep do tegoz panelu od gdry. Qczywiscie pokrywa osprzetu przy takim rozwigzaniu
powinna byé zabezpieczona dodatkowo przed niepowotanym opadaniem przy wykonywaniu czynnosci serwisowych.

Wg naszego rozeznania, jedynie kilka procent opraw dosteprych na rynku posiada dostep od dotu. Jest to rozwigzanie
niefunkcjonalne i niestosowane przez zdecydowang wigkszosé czolowych producentow. Zamawiajgcy ograniczajge w
ten sposob ilosé dostepnych rozwigzan spelniajgcych zapisy SIWZ, dziala na wlasng szkode, gdyz znacznie ogranicza
potencjalng konkurencje.

- Wnosinmy o zmiang zapisu na ponizszy:

dostep do komory osprzetu i ukladu optycznego od dotu lub od géry,

ODPOWIEDZ 15:

Zamawiajgcy dopuszcza oprawy, w ktorych dostep do komory osprzetu i ukladu optycznego nastepuje zaréwno od
doty, jak i od gory.

PYTANIE 16:

Wg SIWZ Zamawiajgey wymaga opraw o mocy nie wigkszej [ strumieniu Swietlnym emitowanym z oprawy nie
mniejszym, niz zawarte w audycie, dopuszcza sie oprawy o mniejszej mocy, jednak w takim przypadku uzyskane
paramelry oswietleniowe nie mogq by¢ gorsze od obliczen zamieszczonych w projekcie,

- w zwigzku z powyiszym prosimy o informacje, czy zamawiajgcy dopuszcza oprawy o nizszej mocy, lecz wyziszym
strumieniu swietlnym uzyskanym wskutek obnizenia napigcia np. do okoto 80V Iub zblizonym,. Oczywiscie zmniejszenie
mocy opraw, przy Wyiszym strumieniu ma uzasadnione znaczenie w przyszlym rozliczaniu energii elektrycznej. Wg
zalozen Audytu, calkowita moc opraw nie moze byé zatem wyzsza niz 106,26 kW.

ODPOWIEDZ 16:
Jak w ODPOWIEDZI 11.

PYTANIE 17:

Zgodnie z zapisem SIWZ, pkt. 2 , Zamawiajgcy wymaga, aby obudowa byla wykonana w sposéb ograniczajgcy
osadzanie sig na gornej czesci zanieczyszczen (np. lisci, ptasich odchoddw itp. ),

- czy zatem powyzszy zapis dotyczy opraw, gdzie gérna czesé posiada gladkg powierzchnig ?

ODPOWIEDZ 17:
Zgodnie z zapisami SIWZ, dotyczacymi parametréw technicznych opraw.

PYTANIE 18:

Zgodnie z zapisami STWIOR , pkt. 2 MATERIALY, 2.3.2.1 Oprawy oswietleniowe drogowe LED, C. Zrédlo $wiatla,
Zamawiajgcy wymaga:

» - oprawa wykonana w 1 klasie fotobiologicznef zgodnie z wymogami normy — bezpieczenstwo fotobiologiczne lamp i
systemow lampowych PN-EN 62471;2010, oraz dyrektywg RoHS nr 2008/354//E ..."

- W jaki sposéb Zamawiajqcy zamierza sprawdzi¢ wykonanie opraw wg powyzszych zapisow ? Czy wymaga zalgczenia
certyfikatéw z zapisami dotyczqcymi wykonania opraw spelniajqcych wymogi klasy fotobiologicznej, czy tes zalgczenie
wynikéw z badan ?

ODPOWIEDZ 18:
Zgodnie z zapisami SIWZ, dotyczacymi parametrow technicznych opraw.

Dotyczy projektu nr WND-RPPD.05.04.01-20-0018/17 ,,Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski”
realizowanego w ramach umowy UDA-RPPD.05.04.01-20-0018/17-00 z dnia 25.10.2018 r.
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PYTANIE 19:

Zgodnie z punktem E. Sterowanie oprawami LED , Zamawiajgcy wymaga w oprawach autonomicznef redukeji mocy,
sterowanej bez dodatkowych przewodow zasilajgcych ( sterowanie z poziomu szafy ), przy jednoczesnym
programowaniu z szqfy sterowniczej

Przy pomocy sterownika typu APC-2 prog.

- prosimy o informacje w jaki sposéb Zamawiajgcy ma zamiar sprawdzié, czy zaproponowane urzgdzenia w oprawach,
sq kompatybilne ze sterownikami APC-2 prog ?

ODPOWIEDZ 19:
Zgodnie z Modyfikacja tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia nr 1 z dnia 31.07.2019 1.

PYTANIE 20:

Wg punktu 2.3.4 Szafki oswietleniowe Zamawiajqcy przewiduje zastosowanie grupowej kompensacji mocy biernej
pojemnos$ciowej w szafkach oswietleniowych.

- w zwigzku z powyiszym, prosimy powiedziec, o jakim cos powinny by¢ zasilacze w proponowanych oprawach.
Aktualnie sq stosowane zasilacze o cos 0,95 — 0,98. Lampy LED generujq moc bierng praktycznie niezaleinie od tego
czy pracujg z pelng mocg, czy z mocq zredukowang. Moc bierna pojemnosciowa jest zwigzana z technologig LED i w
oswietleniu LED wystepuje niezaleznie od stopnia wysterowania lamp.

Wszystkie znane, dostepne na rynku oprawy LED generujg moc bierng, i to w dos¢ sporej ilosci. Nawet najlepsze z
nich wyposazone w zasilacze o cos fi = 0,98 generujg moc réwng 20% mocy czynnej. To oznacza ze oprawa LED o
mocy np. 100W generuje okolo 20 War mocy biernej pojemnosciowej. Ta uwaga dotyczy najlepszych opraw, w
oprawach nieco gorszych wartosé ta moze siggaé 30 War. Oplata za 1 kWarh jest réwna trzykrotnosci stawki za
energie czynng.

Im gorsze zasilacze, tym wigksze bedg oplaty !

- prosimy zatem o podanie, o jakim cos majg by¢ zasilacze ?

ODPOWIEDZ 20:
Jak w ODPOWIEDZI 6.

PYTANIE 21:

Wg pkt. 6.3 Certyfikaty i deklaracje, Zamawiajgcy dopuszcza wyroby posiadajgce certyfikaty ENEC.

- w zwigzku z powyiszym prosimy o informacje, czy oferent musi tez dostarczyé pozytywne wyniki badan opraw,

przeprowadzonych w laboratorium elekirotechnicznym

1. Na zgodnos¢ z Dyrektywq Niskonapieciowq (m.in. zasady konstrukcji, bezpieczenstwo uzytkowania, szczelnosé itd) i
normami z nig zharmonizowanymi

2. Na zgodnos¢ z Dyrektywq Kompatybilnosci Elektromagnetycznef (m.in. zaklécenia emitowane do sieci zasilajgcej,

emitowane wyzisze harmoniczne, moc bierna, zakiécenia w pasmie radiowym, odpornosé na udary elektryczne itd.) i

normami z nig zharmonizowanymi

Na zgodnosé z Dyrektywg RoHS (zawartosé substancji niedozwolonych np. olowiu)

Na zgodnos¢ z Normg dot. Bezpieczeristwa fotobiologicznego PN-EN 62471:2010

Badan termicznych

Dotyeczgeych Bezpieczenstwa fotobiologicznego gotowych, kompletnych opraw

D bk

ODPOWIEDZ 21:
Jak w ODPOWIEDZI 5.

PYTANIE 22:

W projekcie umowy i dokumentacji projektowej oraz w przedmiarze robdt podano inne zestawienie ilosciowe dotyczqce
demontazy i montazy objetych zakresem zadania. Proszg o wskazanie wlasciwych zestawien ilosciowych do wyceny,

ODPOWIEDZ 22:

Zamawiajgcy w opisanym zakresie prac wykonuje tylko I etap modernizacji, natomiast zestawienia w dokumentacji
projektowe]j obejmuja catosé systemu. Dlatego w doborze iloéci opraw nalezy sie kierowaé zestawieniami zawartymi w
w SIWZ oraz audycie.

Dotyczy projektu nr WND-RPPD.05.04.01-20-0018/17 ,,Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski”
realizowanego w ramach umowy UDA-RPPD.05.04.01-20-0018/17-00 z dnia 25.10.2018 r.
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PYTANIE 23:

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie opraw oSwietleniowych innych producentdw niz wymienieni w dokumentacji
projektowej, specyfikacji SIWZ oraz obliczeniach fotometrycznych, pod warunkiem zachowania co najmniej nie
gorszych parametrow technicznych o kidrych méwi sie w w/w dokumentach?

ODPOWIEDZ 23:

Zamawiajacy dopuszcza skladanie ofert réwnowaznych, wszelkie warunki niezbedne do spelienia dla sprzetu
réwnowaznego zostaly opisane w dokumentacji przetargowej i projektowej. Prosimy o uwazne zapoznanie si¢ z
calodcia dokumentacji, aby unikna¢ bleddw na etapie przygotowania oferty.

Dotyczy projektu nr WND-RPPD.05.04.01-20-0018/17 ,,Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski”
realizowanego w ramach umowy UDA-RPPD.05.04.01-20-0018/17-00 z dnia 25.10.2018 r.



